

## **COMUNICATO N. 14 – 6 GEN 2020**

- **1.** DM n.1110 del 29.11.2019 su Linee Guida VQR 2015-2019
- 2. Congresso Triennale della SILFS 2020
- 3. 2020 SILFS Prize for Women in Logic and the Philosophy of Science

\_\_

## DM n.1110 del 29.11.2019 su VQR 2015-2019

In data 29.11.2019, il (ex) Ministro On. Prof. Lorenzo Fioramonti ha emanato un decreto sulle Linee guida della VQR 2015-2019 (si veda allegato). Il Consiglio direttivo della SILFS ha elaborato una nota su questo decreto, nota che è stata inviata all'ANVUR, al C.U.N. e sarà inviata al nuovo Ministro, appena insediatosi.

Nella nota, che qui vi accludo, si esprimono molte perplessità sull'impianto proposto per il prossimo esercizio VQR 2015-2019.

Data l'importanza dell'argomento, invito le socie e i soci a leggere attentamente la nota ed eventualmente a far pervenire le proprio osservazioni al segretario Prof. Giuseppe Sergioli (giuseppe.sergioli@gmail.com).

## Congresso Triennale della SILFS 2020

Come già annunciato, la SILFS terrà il proprio congresso triennale a Bologna, dal 7 all'11 settembre 2010. È stata già predisposto il sito, consultabile all'url <a href="https://www.silfs.it/silfs-2020-home/">https://www.silfs.it/silfs-2020-home/</a>

3. 2020 SILFS Prize for Women in Logic and the Philosophy of Science

Si ricorda che SILFS, al fine di promuovere e valorizzare il contributo dei gruppi sottorappresentati nelle discipline della logica e della filosofia delle scienze, ha istituito un premio denominato "SILFS Prize for Women in Logic and the Philosophy of Science "destinato esclusivamente a coloro che si riconoscono come donne.

La data di scadenza per l'invio dei lavori per la partecipazione è fissata al 31 marzo 2020. Si prega di darne la massima diffusione.